
République Française                                                                        Département du Haut-Rhin 

MAIRIE  de  FISLIS 

68480 

Tél. : 03.89.40.71.29    Fax : 03.89.07.35.33 

Email : mairie@fislis.fr  Site internet : http://www.fislis.fr  
                                                                                          

 

    Séance du Conseil Municipal 
du vendredi 8 avril 2016 à 20h 

 

Sous la présidence de LIBIS Clément, Maire. 
Etaient présents les membres du Conseil Municipal: M. RENGGLI Gérard, M. HOENNER 

Joseph, Mme STAECHELIN Nathalie, M. RICHARD Olivier, Mme CUENIN Nathalie, M. SIMON Jean-Paul, 
Mme DURAND Marie-Michelle, Mme MONA Régine, Mme IFFENECKER Caroline 

Excusé: M. MONA Patrick ------------------- Absent: -------------------- 
 

Ordre du jour : 

ORDRE DU JOUR: 
1. Présentation du nouveau projet rue de l’église 

2. Périmètre de fusion des Comcom 

3. Bulletin municipal 2016 

4. Journée citoyenne 

5. Divers : date de la fête du 3
ème

 âge - …  

 

1. Approbation du compte rendu du précédent conseil municipal. 
Le compte rendu de la séance du 18 mars 2016 est approuvé à l’unanimité. 

 

2. Présentation du nouveau projet rue de l’Eglise 
Suite à la réunion de la commission, le maire présente le nouveau plan rectifié d’aménagement de la 
rue de l’église. 
Quelques remarques sont émises pour améliorer le projet : calculer la quantité d’eau à absorber par 
les tabourets siphons – ajout d’un tabouret chez Mona Germain – prévoir un passage piéton devant 
la mairie – limiter la circulation à 30 km/h et mettre en place la signalétique – marquer les parkings à 
côté de la mairie et du monument aux morts – décaler le parking handicapé pour réserver un 
emplacement de stationnement des vélos devant la salle – renforcer le fil d’eau (gros camions) 
devant Mona Germain – mise en place d’un stop et miroir à l’angle de la carrosserie. 
Le CM valide ce dossier et charge le maire pour engager les appels d’offres 
 

3. Périmètre de fusion des Comcom 
Vu le projet de Schéma Départemental de Coopération Intercommunale  (SDCI) notifié le 9 mars 

2016 par le préfet proposant la fusion des 7 com com du Sundgau : communautés de communes 
d’Altkirch, du Secteur d’Illfurth, de la vallée du Hundsbach, d’Ill et Gersbach, de la Vallée de la Largue 
et du Jura Alsacien et de la Porte d’Alsace  

Vu le délai de 75 jours laissé à tous les conseils municipaux pour délibérer  
Vu le quota des avis de la ½ au moins des communes et ½ des habitants du Sundgau 

mailto:mairie@fislis.fr


Le Conseil Municipal de la commune de Fislis , après en avoir délibéré, REPORTE sa décision à une 
séance ultérieure à propos de la proposition de M. le Préfet du Haut-Rhin dans le cadre du Schéma 
Départemental de Coopération Intercommunale 

  
 

4. Bulletin municipal 2016 
Le CM débat du contenu d’un futur bulletin municipal. Il pourrait contenir une page pour chaque 

association , un sommaire des adresses administratives utiles et un développement des opérations 
communales, à se répartir entre conseillers. Mme Staechelin Nathalie se charge de chiffrer le coût d’une 
telle réalisation par le biais d’une imprimerie ou par les moyens propres de la commune.  
 

5. Journée citoyenne : 

La préparation de la salle pour la réunion du 19 avril 2016 se fera à 19h. Les chantiers prévus sont : 

installation sanitaire à la grange, peinture des ponts sur l’Ill et terrain de football, sécurisation de la 

carrière, nettoyage de la rivière, aménagement du trottoir de la rue des Landes, fleurissement, entretien 

des aires de pique-nique et bancs, débroussaillage, cuisine, espace des entrées du village, ateliers à 

l’école, destruction de la cheminée du dépôt des pompiers, etc … 

 

6. Divers : 

Règlement du service d’eau :  

Suite aux nombreuses discussions liées au service de distribution de l’eau potable, M. Gérard 

Renggli propose l’établissement d’un règlement du service de l’eau potable avec les droits et obligations 

des abonnés et de la commune, les branchements, les points de livraison, l’implantation des compteurs,  

les responsabilités avant et après le terrain privé, la facturation et les abonnements, les 

surconsommations accidentelles, …  Chaque conseiller sera destinataire du texte et l’ensemble sera 

adopté lors d’une future séance. 

 

Dates à prévoir :   

- date de la fête du 3ème âge : dimanche 27 novembre 2016 

 

- sortie des conseillers à la cabane des chasseurs le dimanche 18 septembre 2016 

 

- Il faudra informer la population du passage d’une balayeuse dans les rues du village : début mai  

 

- L’opération Haut-Rhin propre se déroulera le samedi 23 avril et remédiera aux constats désolants 

de déchets en forêt  

 

- Une visite de la station d’épuration est programmée avec les conseillers municipaux des 4 villages 

du SIABFLO le samedi 18 juin 2016.  

 

 

La date du prochain CM est fixé au vendredi 6/05/16 à 20h. Le maire clôt la séance à 23h45.   
 
 

 


